
UNIVERSroADE DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTASIA Ne 011/94

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO Al^

ZONAS, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento das ações re

lacionadas no Projeto submetido à SESu, em resposta à convocatória

do PROLICEN;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de se elaborar o Progra

ma Integrado de Fortalecimento dos Cursos de Licenciatura,

RESOLVE :

I - CONSTITUIR uma Comissão composta dos membros titulares

AYSSOR PAULO MOURÃO, ELIZABETE DA CONCEIÇÃO SANTOS, IRENE DA COSTA

ALVES e PATRÍCIA m MELO SAMPAIO, além dos suplentes FERNANDO SOA

RES DE AGUIAR, JOSÉ PAULA DA ROCHA, m DO CÉU DE SOUZA SAMPAIO e MA

RIA IVONE LOPES DA SILVA, para, sob a coordenação da PRÕ-REITORIA DE

ENSINO DE GRADUAÇÃO, comporem um grupo de trabalho com a finalidade

de acompanhar as ações relacionadas no Projeto submetido â SESu, em

resposta à convocatória do PROLICEN e elaborar o Programa Integrado

de Fortalecimento dos Cursos de Licenciatura.

II - ESTABELECER O prazo até 31/12/94, para que a referida

Comissão apresente Relatório Conclusivo sobre o assunto.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO AMA

ZONAS, em Manaus, 13 de junho de 1994.

BRUCE PATRICK OSBORNE

Pró-Reitor


